
Në Universitetin e Elbasanit "Aleksandër Xhuvani, u zhvillua Konferenca e 3-të 

Ndërkombëtare me temë "Globalizimi dhe Integrimi në Edukimin Bashkëkohor" 

 

Fakulteti i Shkencave të Edukimit në Universitetin e Elbasanit "Aleksandër Xhuvani" mbajti me sukses 

Konferencën e 3-të Ndërkombëtare me temë "Globalizimi dhe Integrimi në Edukimin Bashkëkohor". Në 

fjalën e tij përshëndetëse rektori i universitetit, Prof.dr. Skender Topi, shprehu vlerësimin për 

angazhimin dhe organizimin e konferencave shkencore, duke u kthyer në promotor të shumë 

iniciativave, përfshirë këtu projekte të shumta të fituara në nivel kombëtar dhe ndërkombëtar. Një 

shëmbull i shkëlqyer i këtyre iniciativave është edhe pjesëmarrja e gjerë e profesorëve brenda dhe 

jashtë vendit, duke treguar kështu edhe njëherë që largësia nuk pengon zhvillimin e bashkëpunimit kur 

si qëllim është arsimi. Kjo konferencë e organizuar nga Fakulteti i Shkencave të Edukimit, shërben si një 

platformë për studies, kërkues, akademikë dhe profesionistë nga e gjithë bota, për të bashkëndajnë ide, 

perspektiva dhe këndvështrime të reja, duke kontribuar në zhvillimin e njohurive shkencore në fushën 

e edukimit. 

  
  

  
  

  
  



  
  

  
  

  
  

  
  



  
  

  
  

  
  

  
  



  
  

  
  

  
  

  
 


